根据《中华人民共和国全国人民

代表大会和地方各级人民代表大会选

举法》《山东省县乡两级人民代表大

会选举实施细则》的有关规定和《历

下区人民代表大会常务委员会关于区

人民代表大会换届选举的决定》，历

下区第十九届人大代表换届选举工作

已启动，2021年12月28日为选举日，

2021年12月8日张榜公布选民名单。

凡是户籍在济南市历下区解放路

街道辖区范围内且在2003年12月28日

24时以前出生的年满十八周岁的中国

公民，有选举权并能够行使选举权的

应依法主动到所在社区进行选民登

记；行政关系转入社区的离退休人员

到所在社区进行选民登记；解放路街

道辖区内的机关和事业单位的工作人

员、企业职工、在校学生，在所在单

位的选区进行选民登记。

逾期未登记者,视为主动放弃,不再

列入此次选举选民名单。

特此公告。

历下区选举委员会解放路地区

选举工作指导组

2021年11月25日

通 告

A12 乐动 2021年11月25日 星期四

编辑：季禹 组版：侯波

扫码下载齐鲁壹点
找 记 者 上 壹 点

齐鲁晚报·齐鲁壹点
记者 冯子涵

汗水与坚持

在“团结拼搏，永争第一”的标
语下，山东男篮开始了训练。从准
备活动到快攻上篮，再到对抗训
练，山东男篮的小伙子们都在很认
真地完成，不一会汗水就湿透了队
服，马鑫鑫甚至在一次对抗训练中
扭到了自己的脚踝。

“好，做得不错！”“防守一定
要上来，不能让他投球！”徐长锁在
训练时不断地给队员鼓励和指导，
嗓子都已经喊哑了。不仅如此，徐
指导还经常亲自上阵，为球员示范
动作。

时间就在不断的战术演练中
一点点流逝，当记者离开训练中
心时，天已经黑了，而山东男篮当
天的训练任务还没有结束。“从上
周六集结到现在，球队的状况还
是比较好的，大家都在努力地训
练，很想提高自己的能力。”山东
男篮球员陈培东在接受采访时这
样说。

值得注意的是，训练场上，除
了媒体的“长枪短炮”以外，还有球
队自己的镜头在对准球员。据山东
男篮工作人员介绍，球队有专门的
视频分析师，每一次训练都会有视
频记录，训练完成后进行复盘。“徐
指导是一个很注重细节的人，这样
子能够清楚地看到球员哪里还有
不足。”

恢复与默契

这场训练需要重点关注的，自
然是丁彦雨航的近况。记者注意到，
丁彦雨航的膝盖上还缠着运动胶
布，在其他队员做准备活动时，他正
在场边单独进行着恢复训练。事实
上，在训练还没有正式开始之前，小
丁就已经在踩着单车进行热身了。

丁彦雨航是在第一阶段对阵吉
林的比赛中受伤离场的。那场比赛他
的出场时间达到了37分钟，这对于复
出不久的他来说有些透支了。因此，
小丁也缺席了接下来的三场比赛。

“总的来说，我现在还是在恢复
期，毕竟三年半没有打比赛，回到赛
场还是需要一段时间过渡。徐指导
刚来不久，队伍的磨合时间短，还有
一些新队员我不是很熟悉，不过大
家的配合一场比一场好，慢慢地去
培养默契。”丁彦雨航告诉记者。

记者看到，丁彦雨航在场边单
独热身后也迅速投入到正式训练
中，无论是奔跑还是对抗，小丁都
在很认真地完成，能够看得出，他
恢复得不错。

而对于即将到来的外援哈德
森，丁彦雨航则表示十分期待。“老
哈(哈德森)我也比较了解，因为以
前他就是一个非常好的对手，现在
能成为队友我也是很高兴、很期
待。希望我们能产生一些好的化学
反应，一起帮助团队。”

总结与展望

在训练之余，徐长锁也向记者
介绍了球队的一些状况。他表示，
目前还是要给几个主力球员恢复
伤病的时间。“小丁也正在慢慢恢
复，在防守上也在逐渐地给他上强
度，增强个人技术和体能储备。通
过系统训练，第二阶段每场能有两
节时间跟得上比赛节奏，我想应该
是最好的表现了。”

对于第一阶段的表现，徐长锁
认为球队能够轮转的球员比较少，
给了主力队员很大的压力，也就造
成了焦海龙、陶汉林、高诗岩和丁
彦雨航的受伤。而对一些轮转球员
的使用和新人的培养方面，徐长锁
认为还是有很大的提升空间。

对于外援和外教的补充，徐长
锁也给出了答案。“受疫情的影响，
我们的外援和外教正在积极地办理
手续，一切正在顺利进行。”哈德森
和吉伦沃特两个外援与山东男篮十
分熟悉，但徐长锁认为由于队员有
变动，他们还是需要时间与球队磨
合，不过哈德森有着十年的CBA经
验，这一点将会给球队很大的帮助。
国内教练组方面，宫鲁鸣指导也将
在月底到位，“我们也会把教练组合
理地配置好，完善球队的攻防结构，
第二阶段我们要把队伍的精气神打
出来，大家团结一致，把比赛的任务
完成好。”徐长锁说。

篮球拍动地板、球鞋摩擦的声音，晶莹的汗水和不绝于耳的教导，组成了一次山东男篮的日常训练。
11月24日下午，暂时没有比赛任务的山东男篮开展了一次公开训练课，齐鲁晚报·齐鲁壹点记者在训练
中心看到，丁彦雨航、陈培东、乔文瀚、贾诚等球员悉数到场，而焦海龙、高诗岩和陶汉林因有伤在身没有
参加此次训练。作为主教练的徐长锁，也在训练时频频指点球员，十分严格。

卧薪尝胆，练出一身硬本事
山东男篮备战第二阶段比赛，丁彦雨航恢复良好

缺席三场比赛的丁彦雨航恢复情况良好。（资料图） 新华社发

	A12-PDF 版面